
1 
 

 2024للميزانية العامة للاتحاد عن السنة المالية في شأن إقرار ميزانية تكميلية  2024لسنة  اتحادي قانون مرسوم ب

 

 

 2024لسنة ( 10)قانون اتحادي رقم مرسوم ب

 2024للميزانية العامة للاتحاد عن السنة المالية ميزانية تكميلية  شأن إقرار ي ف

 

 رئيس دولة الإمارات العربية المتحدة،                                                                   بن زايد آل نهيان  محمدنحن 

 الاطلاع على الدستور، بعد -

 بشأن اختصاصات الوزارات وصلاحيات الوزراء، وتعديلاته، 1972( لسنة 1وعلى القانون الاتحادي رقم ) -

 ،وتعديلاته ،بشأن المالية العامة 2019( لسنة 26وعلى المرسوم بقانون اتحادي رقم ) -

 ،2024امة للاتحاد عن السنة المالية في شأن ربط الميزانية الع 2024( لسنة 1وعلى القانون الاتحادي رقم ) -

 ،وبناءً على ما عرضه وزير المالية، وموافقة مجلس الوزراء -
 

 الآتي: بقانون المرسوم أصدرنا 

 

 المادة الأولى

 
 
ة مليارين وستمائة وست (2,646,650,000) بمبلغ 2024الميزانية العامة للاتحاد عن السنة المالية  يراداتإ تقديرات زادت

 وذلك  درهم،ألف ليون وستمائة وخمسون ربعون مأو 
ً
 لهذا المرسوم بقانون. المرافق (1رقم )للجدول وفقا

 
 
ومئتان  مليار خمسة( 5,262,218,000) بمبلغ 2024مصروفات الميزانية العامة للاتحاد عن السنة المالية تقديرات زاد ت

 وذلك  درهم،ف أل ثمانية عشرو  واثنان ستون مليون ومائتين
ً
مول وي   ،المرسوم بقانون هذا ل المرافق (1دول رقم )للج وفقا

 من الاحتياطي العام.الفرق 

 

 المادة الثانية

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد  مارات للخدمات الصحيةمؤسسة ال  مصروفاتتقديرات  زادت

 وذلك  درهم،ألف ون ثلاثو سبعة و  ليون ومائةربعون مأمليار وثمانمائة و ( 1,840,137,000)
ً
( 2رقم )للجدول  وفقا

 .المرسوم بقانون بهذا  المرفق

 

 الثالثةالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد مارات للفضاء وكالة ال  تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدول وذلك  ،ربعون ألف درهمأ( مائة واثنان وتسعون مليون وستمائة وستة و 192,646,000)
ً
المرفق ( 2رقم )وفقا

 .المرسوم بقانون بهذا 

 

 الرابعةالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد المركز الوطني للمناصحة  تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدو وذلك  ( مائة وثلاثة ملايين وسبعمائة وثلاثة وثمانون ألف درهم،103,783,000)
ً
المرفق بهذا ( 2رقم )ل وفقا

 .المرسوم بقانون 

 

 الخامسةالمادة 

 
 
عن في الميزانية العامة للاتحاد الهيئة الاتحادية للهوية والجنسية والجمارك وأمن المنافذ  تقديرات مصروفاتزاد ت

 وذلك  ربعمائة وستة وثلاثون ألف درهم،أ( تسعة وثمانون مليون و 89,436,000)بمبلغ  2024السنة المالية 
ً
وفقا

 المرسوم بقانون.المرفق بهذا ( 2رقم )للجدول 

 



2 
 

 2024للميزانية العامة للاتحاد عن السنة المالية في شأن إقرار ميزانية تكميلية  2024لسنة  اتحادي قانون مرسوم ب

 

 

 السادسةالمادة 

 
 
عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد وقاف والزكاة الهيئة العامة للشؤون السلامية وال  تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدول وذلك  درهم،( واحد وعشرون مليون وستمائة وتسعة عشر ألف 21,619,000)بمبلغ  2024
ً
( 2رقم )وفقا

 .المرسوم بقانون المرفق بهذا 

 

 السابعةالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد  الهيئة العامة للرياضة تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدول وذلك  درهم،وثمانمائة وستة آلاف ة عشر مليون بع( س17,806,000)
ً
المرسوم بهذا  المرفق( 2رقم )وفقا

 .بقانون 

 

 الثامنةالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد مؤسسة المارات للدواء  تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدول وذلك  ( خمسة عشر مليون درهم،15,000,000)
ً
 .المرسوم بقانون المرفق بهذا ( 2رقم )وفقا

 

 التاسعةالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية المؤسسة الاتحادية للشباب في الميزانية العامة للاتحاد  مصروفاتتقديرات زاد ت

 للجدول وذلك  ( أربعة ملايين وستمائة وخمسة وخمسون ألف درهم،4,655,000)
ً
المرفق بهذا المرسوم ( 2رقم )وفقا

 بقانون.

 

 العاشرةالمادة 

 
 
( 8,913,000)بمبلغ  2024عن السنة المالية في الميزانية العامة للاتحاد  وكالة أنباء المارات تقديرات مصروفاتزاد ت

 للجدول وذلك  ثمانية ملايين وتسعمائة وثلاثة عشر آلف درهم،
ً
 المرفق بهذا المرسوم بقانون.( 2رقم )وفقا

 

 الحادية عشرالمادة 

 
 
بمبلغ  2024عن السنة المالية للاتحاد  إيرادات هيئة الوراق المالية والسلع في الميزانية العامة تقديرات زادت

 ( أربعة وسبعون مليون درهم، و 74,000,000)
 
 ( خمسة ملايين درهم،5,000,000)بمبلغ  تقديرات المصروفاتزاد ت

 للجدولين رقمي )وذلك 
ً
 ( المرافقين لهذا المرسوم بقانون.2( و)1وفقا

 

 عشر الثانيةالمادة 

 .2024ديسمبر  31وحتى  2024يناير  1عمل به من وي   ،ة الرسميةفي الجريد المرسوم بقانون نشر هذا ي  

 

 محححححححححححححححححححححححححححححمححححححححححححححد بححححححححححححححن زايححححححححححححححد آل نححححححححححححححهححححححححححححححيححححححححححححححان

 رئححححححيححححححس دولححححححة الإمححححححارات الححححححعححححححربححححححيححححححة المححححححتحححححححححححححدة
 

 
_______________________________ 

 :أبوظبي –صدر عنا في قصر الرئاسة 

 هح4614 /صفر/ 23: بتحححححححححاريحححخ

ا  م2024 /أغسطس / 28: فقالمو


